－1－

联盟发﹝2018﹞010 号

关于发布《废旧动力蓄电池综合利用企业生产

通用要求》等 5 项团体标准的通知

各有关单位：

根据《北京资源强制回收环保产业技术创新战略联盟标准管理办法》

的相关要求，现批准《废旧动力蓄电池综合利用企业生产通用要求》、《废

旧锂离子电池中锂的湿法回收技术规范》、《粗制钴镍溶液》、《粗制硫酸镍

溶液》、《工业钼酸》5 项团体标准为资源强制回收产业技术创新战略联盟

团体标准。编号分别为 T/ATCRR 01-2018、T/ATCRR 02-2018、T/ATCRR

03-2018、T/ATCRR 04-2018、T/ATCRR 05-2018。上述 5 项团体标准自

2018 年 5 月 20 日起实施，现予以公布。

上述 5 项团体标准编号、名称及主要内容见附件。

资源强制回收产业技术创新战略联盟

二０一八年五月十日

资源强制回收产业技术创新战略联盟

－2－

附件：

团体标准编号、名称及主要内容

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容

1
T/ATCRR 01—

2018

废旧动力蓄电池综

合利用企业生产通

用要求

本标准规定了废旧

动力蓄电池综合利用企

业的基本要求、管理要求

和安全环保要求。

本标准适用于废旧

锂离子动力蓄电池和金

属氢化物镍动力蓄电池

的综合利用企业。

2
T/ATCRR 02—

2018

废旧锂离子电池中

锂的湿法回收技术

规范

本标准规定了废旧

锂离子电池中锂的湿法

回收技术规范的术语和

定义、总体要求、鉴别分

类、放电、破碎分选、碱

液洗涤、含锂溶液制备、

杂质离子去除。

本标准适用于废旧

锂离子电池中锂的湿法

回收工艺。在电池生产过

 －3－

程中产生的不合格电芯、

报废电芯、报废含锂粉

料、边角料等中的锂的湿

法回收工艺也可参考本

标准执行。

3
T/ATCRR 03—

2018
粗制钴镍溶液

本标准规定了粗制

钴镍溶液产品的基本要

求、技术要求、试验方法、

检验规则、标签、贮存、

运输和质量承诺。

本标准适用于利用

废含钴催化剂采用湿法

浸出工艺制取粗制钴镍

溶液产品。

4
T/ATCRR 04—

2018
粗制硫酸镍溶液

本标准规定了粗制

硫酸镍溶液产品的基本

要求、技术要求、试验方

法、检验规则、标签、贮

存、运输和质量承诺。

本标准适用于利用

（废旧）锂动力电池采用

－4－

湿法浸出工艺制取粗制

硫酸镍溶液产品，该产品

主要用于工业的原料、制

备硫酸镍晶体及锂动力

电池等。

5
T/ATCRR 05—

2018
工业钼酸

本标准规定了工业

钼酸产品的基本要求、技

术要求、试验方法、检验

规则、标签、贮存、运输

和质量承诺。

本标准适用于利用

废含钴钼催化剂采用湿

法浸出工艺制取工业钼

酸产品。